

ABONATUEN ERREGIMENEN ARAU ERREGULATZAILEAK

Abonatuak nahitaz bete beharko dituzte arau hauek

1. ESKABIDE-ORRIA

1.1. Abonatuaren erregimenean aparkaleku plaza bat erabiltzea eskatu nahi duen bezeroak (aurrerantzean "**Abonatu**") "Abonua Alt" eskabide-orri bat bete eta sinatu beharko du, eta aparkaleku kudeatzen duen Sozietateari (aurrerantzean "**Sozietatea**") eman beharko dio. Eskabide-orri horretan jasota geratu behar dira, besteak beste, abonua mota (9. Arauan adierazitakoetatik bat) eta abonatuak ibilgailuaren datuak ("**Abonatuak ibilgailua**").

1.2. Sozietateak ez du abonua (aurrerantzean "**Abonua**") onartuko Abonatuak 6.1. Arauan adierazitako txartela jaso arte; Sozietateak eskubidea du justifikatutako arrazoiengatik Abonatuak ez onartzeko.

1.3. Abonatuak Sozietateari emandako datuen edozein aldaketa jakinarazi beharko dio; batez ere, aldatzen diren datuak helbidea, banku-helbideratzea, telefono zenbakia edo Abonuari lotutakoak badira.

2. ABONUA

2.1. Abonua Abonatuak kontratatutako Aparkalekuan soilik izango da balioduna ("Aparkalekua"), eta ez beste batzuetan, salbu eta kontratatutako abonua motak hori onartzen badu, eta soilik Abonatuak ibilgailuarentzat, Sozietatearekin adostutako aldiak eta ordutegian. Abonua ere izango da Aparkalekua erabili Abonatuak ibilgailua ez den Abonatuaren beste ibilgailu bat uzteko, nahiz eta ibilgailu hori harena izan, salbu eta 2.4. atalean adierazten den kasuan.

2.2. Aparkalekua hitzartutako Abonua-ordutegitik kanpo erabiltzen bada, Abonatuak gehiegizko denbora ordaindu beharko du, txandakatze eta ordu-ordainketako erregimenean bezeroentzat indarrean dauden tarifen arabera. Hitzartutako Abonua-ordutegiei dagokienez, ez da inolako ordainketa-frankiziarik egongo ez sarrera-orduan, ezta irteera-orduan ere.

2.3. Abonatuak Sozietateari behar besteko aurrerapenez jakinarazi beharko dio Abonatuak ibilgailua beste ibilgailu batengatik behin betiko aldatuko duela, Sozietatearen sistematan Abonatuak ibilgailuaren datuak eguneratzeko, eta horrela, aparkalekura sarbidea baimentzeko.

2.4. Era berean, Abonatuak Aparkalekua Abonatuak ibilgailua ez den beste ibilgailu batekin erabili behar badu, Sozietateari aurrez jakinarazi beharko dio eta arrazoiak justifikatu beharko ditu. Bestela, ibilgailua Aparkalekuan egon izana ordaindu beharko du Abonatuak, txandakatze eta ordu-ordainketako erregimenean indarrean dauden tarifen arabera, eta indarreko Abonua zenbatekoa murriztu gabe.

2.5. Plaza finkoa edukiz gero, eta plaza-mota nabarmendu behar bada, bezeroak ordaindu beharko du plaza erreserbatua dela dioen kartela fabrikatzea eta jartzea (edo aldatzea).

3. ABONU-KUOTAK

3.1. Abonua-kuotak betiere Sozietateak ezarritakoak izango ditu, eta Abonatuak aurreratutako aldiak ordainduko ditu.

3.2. Abonua-kuoten ordainketa honela egingo da:

a) Abonua harpidetzean, Abonatuak txartel bidez ordaindu beharko du lehen hilabeteko Abonua-kuota aurreratua, edo lehen hilabeteari dagokion zati proportzionala.

b) Hurrengo aldiakotako kuotak aurrez ordainduko dira, dagokion aldiakotako lehen bost egunetan, banku-helbideratze bidez.

3.3. Kuota epe barruan ez ordaintzearen ondorioz, Abonua automatikoki indargabetuko da, Abonua-txartela blokeatuko da eta Abonuari baja emango zaio; orduan, Abonatuak edozein ibilgailu

aparkalekuan edukitzea ordaindu beharko du, baita ibilgailua ordura arte Abonatuak ibilgailua bazen ere, txandakatze eta ordu-ordainketako erregimenean bezeroentzat indarrean dauden tarifen arabera.

3.4. Abonatuak Abonua-kuota ordaintzeko betebeharra izango du, baita aparkalekua erabiltzen ez bada ere, edo baja garaiz eta behar den moduan eman ez bada, 5. Arauan xedatutakoaren arabera.

4. ABONUAREN IRAUPENA

4.1. Abonua ez da, inola ere, mugagabea izango. Abonua iraupena finkatu ez bada, kuota ordaintzeko finkatutako aldi bererako egin dela ulertuko da.

4.2. Aurreko puntuan aurreikusitako aldi batera utzi gabe, Abonua hilero berrituko da, hala badagokio automatikoki, hariak eta alderdietako batek ez berritzeko asmoa agertu arte, 5. atalean aurreikusitako baldintza formalak betez.

5. ABONUAREN BAJA

5.1. Abonatuak Abonua-erregimena amaitu ahalko du, gehienez dagokion hilaren 25a baino lehen baja emanaz. Izapideak egin eta ondorengo hilabetetik aurrera izango ditu bajak ondorioak.

5.2. Baja jakinaraztea idatziz egin beharko da Aparkalekuan, edo Bezeroen Arreta Zentroaren bidez (CAC), mezu elektronikoki idatziz helbide honetara: cac@sabagroup.com.

5.3. Aurreko baldintzak ez betetzeak hurrengo aldiakotako kuota ordaintzeko betebeharra sortuko du, berdina da Aparkalekua erabili edo ez.

5.4. Ez da aldi baterako baxarik onartuko. Edozein baja behin betikoa izango da.

5.5. Baja ematen duen bezeroa jada ez da Abonatu izango, eta Aparkalekuko txandakatze-erregimeneko beste edozein bezero bezalakoa izango da.

5.6. Era berean, Sozietateak Abonua bukatutzat eman ahalko du, eta hori Abonuari aurrez jakinarazi beharko dio, gutxienez erlazioa amaitzeko hautatutako data baino hamabost (15) egun lehenago.

5.7. Edozein kasutan, Sozietateak automatikoki azkendu ahalko du Abonua, aurrez jakinarazi gabe, baldin eta Abonatuak Arau Erregulatzailerik hauek edo Sozietateak Aparkalekua funtzionamendua hobetzeko eman ditzakeen beste arau batzuk betetzen ez baditu. Halaber, kontratua amaitu ahalko da Sozietateak Aparkalekua kudeaketa amaitzen badu, horren arrazoiak edozein delarik ere.

6. ABONU-TXARTELA

6.1. Abonua-Txartela jasotzean, haren kudeaketa-gastuetarako momentu bakoitzean ezarritako zenbatekoa ordaindu beharko dio Abonatuak Sozietateari. Zenbatekoa bezeroari jakinaraziko zaio beti Abonua Alt sinatu aurretik.

6.2. Abonatuak Abonua-Txartela galduz gero, edo gaizki erabiltzeagatik hondatzen bada, eta txartel berri bat behar badu, kudeaketa-gastuei dagokien zenbatekoa berriro ordaindu beharko du.

6.3. Abonatuak bere burua identifikatu beharko du Abonua-Txartelaren bidez, edo beste sarrera-metodo batzuen bidez; horiek, kontratatutako abonua araberakoak dira eta abonua motak eranskinetan daude zerrendatuta. Hori egin ezean, txandakatze eta ordu-ordainketako erregimenean bezeroentzat indarrean dauden tarifen arabera ordaindu beharko da Abonatuak ibilgailua uztea; gainera, tiketa galduz gero, horri dagokion zenbatekoa ere ordaindu beharko da, eta ezingo da murriztu indarreko Abonua zenbatekoa.

6.4. Abonu-Txartela galtzen bada, berehala jakinarazi behar zaio Sozietateari.

7. ERABILERA ARAUAK

7.1. Sozietateak edozein momentutan haren langileen bidez adierazitako Aparkalekuko plazak erabili beharko dituzte Abonatuak.

7.2. Abonatuak arau hauek ezagutu era errespetatu beharko ditu: ibilgailuak erabili eta gidatzeari buruz indarrean dagoen legeria, dagokion Udalak emandako arauak, eta Aparkalekuan bertan ikusgai dauden aparkalekuaren Erabilera Arauak.

7.3. Abonatuak zuhertasunez gidatuko du Aparkalekuan, trafiko-arauak eta langileen argibideak errespetatuz.

7.4. Abonatuak ibilgailuarekin Aparkalekuan eta haren sarreretan pertsona, ibilgailu, instalazio, egitura, eta abarrei eragindako lesio eta kalte ororen erantzule izango da gidaria, eta berehala jakinarazi beharko die Aparkalekuko langileei eragin edo ikusitako kalte edo lesioak.

8. APARKALEKUARI ERAGINDAKO KALTEAK

Abonatuak, berehala eta Aparkalekutik irten baino lehen, bertako langileei jakinarazi beharko dizkie Aparkalekuari edo beste bezeroei eragindako kalte-galerak.

9. ABONU MOTAK

Abonatuak jarraian zehaztutako Abonuetako bat kontratatu ahalko du, eta bakoitzean adierazitako arauak aplikatuko zaizkio, egindako kontratazioaren arabera.

- **Ibilgailu motordunen abonua:** aparkaleku-plaza bat (edo gehiago) erabiltzeko eskubidea ematen du, ibilgailu motordunen abonu-erregimenean. Abonu honen ezaugarriak 1. Eranskinean daude zehaztuta.
- **Lotzeko sistemadun bizikleten abonua:** bizikleta eusteko ainguraketa duen Aparkalekuko gune bat erabiltzeko eskubidea ematen du. Abonu honen ezaugarriak 2. Eranskinean daude zehaztuta.
- **Cochebox abonua:** ibilgailu bat edo birentzat plaza finko gisa espazio itxi bat erabiltzeko eskubidea ematen du. Abonu honen ezaugarriak 3. Eranskinean daude zehaztuta.
- **Bizikletentzako box zerbitzuaren abonua:** kutxa bat plaza finko gisa erabiltzeko eskubidea ematen du, bertan helduentzako bizikleta bat edo bi (edo antzeko tamainakoak) eta bizikleta-ekipamendua gordetzeko. Abonu honen ezaugarriak 4. Eranskinean daude zehaztuta.
- **Motorrentzako box zerbitzuaren abonua:** motozikleta eusteko ainguraketa bat eta motor-ekipamendua gordetzeko armairua dituen motozikleta-plaza bat erabiltzeko eskubidea ematen du. Abonu honen ezaugarriak 5. Eranskinean daude zehaztuta.
- **Plaza-erreserba eta kargagailu elektrikoa dituen abonua:** kargagailu elektrikoa duen ibilgailu elektrikoentzako plaza finko bat erabiltzeko eskubidea ematen du. Abonu honen ezaugarriak 6. Eranskinean daude zehaztuta.

10. ARAUAK ALDATZEA

10.1. Sozietateak edozein momentutan eta alde bakarretik Arau berriak onartu ahalko ditu Aparkalekuaren funtzionamendua hobetzeko; arau horiek oraingoak osatu edo ordezkatzeko dituzte, eta Abonatuak nahitaez bete beharko dituzte.

11. DATUEN BABESA

11.1. Tratamenduaren arduraduna. Abonuaren kontratazio prozesuan emandako datu pertsonalak eta zerbitzuak ematearen ondorioz sor daitezkeenak, Abonuaren Alta orrian adierazitako Sozietateak tratatuko ditu.

11.2. Datu pertsonalen tratamendua eta tratamendurako lege-oinarria.

Datuak helburu hauekin tratatuko dira:

- Kudeaketa administratiboa: kontratua formalizatzea eta hari dagokion kudeaketa administratibo, ekonomiko eta fiskala, berreskurapenen kudeaketa eta komunikazio operatiboak barne; bai eta horien ondorio izan daitezkeen datuen edozein tratamendu ere, hala nola erreklamazioen kudeaketa, ezbeharren kudeaketa... Tratamendu horien lege-oinarria kontratu-harremanaren garapena da.
- Zerbitzua ematea: datuen tratamendu hauek zerbitzua behar bezala ematea dute helburu, eta haien lege-oinarria kontratu-harremanaren garapena da:
 - Matrikulak irakurtzeko sistema: matrikulak antzemateko sistemaren bidez jasotzen da matrikula, hartara aparkalekuaren arloan indarrean dagoen araudia betetzeko. Halaber, matrikulak irakurtzea aktibatzen bada, Aparkalekura sartzea eta/edo handik irtetea ahalbidetzen du;
 - VIA-T gailuak irakurtzeko sistema: Aparkalekuaren sarreran dauden antenek VIA-T gailuak irakurtzen dituzte, zeinak Aparkalekura sartzeko metodo gisa erabili daitezkeen. Aparkalekuan VIA-T erabili nahi ez baduzu, sistemak irakurri ostean ez erabiltzeko zerrendan sartzea eska dezakezu;
 - CACri deiak (Arreta eta Kontrol Zentroa): Aparkalekuan dauden interfonoen bidez Sabako langileekin harremanetan jar zaitezke. CACra egindako deiak grabatu egiten dira zerbitzuaren kalitatea bermatzeko;
 - Bideozaintza sistema: Aparkalekuak bideozaintza sistema bat du, eta haren berri ematen duten informazio-kartelak daude, hartara ibilgailuen zaintza eta instalazioen kontrola bermatzeko; horren lege-oinarria Sozietatearen interes legitimoa da.
- Zuzteko interesgarriak diren produktu eta zerbitzuei buruzko merkataritza-komunikazioak bidaltzea: dagoeneko kontratatu dituzun zerbitzuekin lotuta dauden eta zure beharretara hobekien egokitzen diren produktu edo zerbitzuei buruzko informazioa eskaintzeko tratatuko dira zuren datuak. Erabiltzaileei haientzako interesgarriak izan daitezkeen alderdiei buruzko informazioa emateko Sozietateak duen interes legitimoa da lege-oinarria. **Edozein momentutan ager zaitezke merkataritza-komunikazioak jasotzearen aurka, dpo.saba.es@sabagroup.com helbidera mezu elektronikoa bidaliz edo jaso ditzakezun komunikazioen amaieran dagoen estekaren bidez.**
- Profilak egitea eta Saba Taldearen sozietateen eta/edo hirugarrenen merkataritza-komunikazioak bidaltzea: berariaz baimenduz gero, zure datuak tratatu ahalko dira bezero-profil bat sortzeko, eta horrela, edozein bitartekoren bidez informazioa helarazi ahalko dizugu zenbait zerbitzu edo produkturi buruz; hain zuzen ere, Saba Taldearen sozietateek edo hirugarren sozietateek eskaintzen dituzten eta mugikortasunaren sektorearekin, automobilen sektorearekin edo aparkalekuekin lotuta dauden zerbitzu edo produktuei buruz. Helburu horrekin, ez dizkiegu zure datuak hirugarrenei jakinaraziko, salbu eta zuk berariaz baimentzen baduzu. Bezero-profilak ezaugarri demografikoak eta geografikoak barne hartu ahalko ditu, bai eta erosketa-patroiak, erosketen historia, Saba Taldearen sozietateekin izandako interakzioen historia eta, hala badagokio, web nabigazioan eta Sabaren app-a erabiltzerakoan lortutako datuak eta emandako beste edozein informazio ere. Tratamendu honen lege-oinarria zure adostasuna da, eta hori Abonuaren kontratazio prozesuan gauzatzen da.
- Gogobetetasun-inkestak bidaltzea: kontratatutako produktu edo zerbitzuei buruz duzun iritzia ezagutzeko helburuarekin, zurekin harremanetan jartzeko tratatu ahalko dira zuren datuak. Datuen tratamendurako lege-oinarria Sabaren interes legitimoa da. Edozein momentutan ager zaitezke datuen tratamendu honen aurka, eta aurka egiteko eskubidea baliatu, **dpo.saba.es@sabagroup.com helbidera mezu elektronikoa bidaliz.**

11.3. Datuak gordetzeko epea. Oro har, datu pertsonalak kontratu-harremanaren indarraldian zehar gordeko dira. Kontratu-harremana amaitu ostean, datu pertsonalak legezko preskripzio-epe aplikagarrietan zehar gordeko dira. Berariaz:

- CACra (Arreta eta Kontrol Zentroa) egindako deiak: gehienez hiru (3) hilabetez gordeko dira.
- Bideozaintza sistemaren bidez jasotako irudiak: gehienez hogeita hamar (30) egunez gordeko dira.
- Profilak egiteko eta ekintza komertzialetarako tratatutako datuak: zuk kontrakoa adierazi arte gordeko dira.

11.4. Datuak hirugarrenei jakinaraztea. Zure datuak hirugarrenei jakinarazi ahaliko zaizkie kasu hauetan: kontratu-harremana behar bezala garatu eta kontrolatzeko beharrezkoa denean (adibidez, banku-erakunde edo aseguru-etxeei), lege batek hala eskatzen duenean (adibidez, zerga-administrazioari), eta epaile eta auzitegiek eta/edo segurtasun-indar eta -kidego eskudunek eskatzen dutenean.

Baldintza bereziak dituzten Abonauak

Abonu bat kontratatzeak berekin ekar ditzake deskontu eta/edo hobariak Saba sarearen aparkalekuetan; horretarako, beharrezkoa da Abonatuaren datu pertsonalak Saba Taldearen sozietateei jakinaraztea, helburu bakar batekin: kontratatutako Abonuari lotutako baldintzak aplikatzea. Kasu horretan, datuak komunikatzearen lege-oinarria kontratu-harremanaren garapena da.

Abonu bat kontratatzeak berekin ekar ditzake hirugarrenei emandako zerbitzuak; horretarako, beharrezkoa da Abonatuaren datu pertsonalak hirugarren horiei jakinaraztea, helburu bakar batekin: kontratatutako Abonuari lotutako baldintzak aplikatzea. Kasu horretan, datuak komunikatzearen lege-oinarria kontratu-harremanaren garapena da. Zerbitzuak hirugarren horiek ezarritako baldintzen arabera emango dira, eta Sozietateak ez du zerbitzu horiek ematek eratorritako inolako erantzukizunik izango.

Elektrizitatea kargatzeko zerbitzua duten Abonauak

Elektrizitatea kargatzeko zerbitzua duten Abonu bat kontratatzeak berekin dakar Abonatuaren datu pertsonalak zerbitzua ematen duen eta elektrizitatea banatzen duen sozietateari ematea; hartara, karga-zerbitzua aktibatu eta emateko, bai eta zerbitzua ematek eratorritako legezko betebeharrak betetzeko ere. Datuak komunikatzearen lege-oinarria kontratu-harremanaren garapena da.

11.5. Eskubideak. Datuetarako sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko, adostasuna kentzeko eta datu pertsonalen tratamendua mugatzea eskatzeko eskubidea eta haien eramangarritasunerako eskubidea baliatu ahaliko dituzu, kasu bakoitzean dagokionaren arabera. Eskubide horiek baliatzeko **dpo.saba.es@sabagroup.com** helbidera idatzi edo Sozietatearen egoitzara jo dezakezu (Datuak Babesteko Bulegora).

Abonatuak Abonua jabea ez den hirugarren baten datu pertsonalak ematen baditu, indarrean dagoen legediaren arabera, Abonatuak hirugarren horiei jakinarazi behar die Sozietateari haien datuak eman dizkiola, eta klausula honetako baldintzen berri eman behar die.

Zure datu pertsonalen tratamenduari dagokionez, datu pertsonalen babesari buruzko legeria urratu dela uste baduzu, eskubidea duzu erreklamazioa aurkezteko Datuen Babeserako Espainiako Agentzian.

1. ERANSKINA

IBILGAILU MOTORDUNEN ABONUAREN EZAUGARRIAK

Abonua Alta orrian aparkatuko den ibilgailuaren datuak adierazi beharko dira (aurrerantzean **“Abonatutako ibilgailua”**).

a) Abonu-Txartela, Abonuarekin lotutako VIA-T gailuaren erabilera edo matrikula irakurtzea.

Sarreran Abonu-Txartela erabiltzea tokian-tokiko kontrol sistemaren arabera izango da. Abonatuak berekin eraman beharko du Sozietateak emandako txartel kodetua, zeinak Abonatu gisa identifikatzen duen.

Abonatuak hala nahi badu, abonua VIA-T edo matrikulara (matrikula irakurtzeko sistema duten aparkalekuetan) lotu dezake Aparkalekura sartu eta/edo handik irteteko; era berean, gailua eguneratu dezake iraungitzen denean edo hura ematen duen erakunde aldatzen denean. VIA-T edo matrikula lotzeak ez dauka kosturik.

VIA-T erabiltzeko, Abonatuak gailua behar bezala kokatu izan behar du Aparkalekura sartzean eta/edo handik irtetean. Sarreran, kontrol-sistemak VIA-T gailua antzemango du eta sarrerako langa irekiko du; Abonatuak ez du Abonu-Txartela sarrerako zutoinean sartu/gerturatu beharko. Irteeran, kontrol-sistemak egonaldia zenbatetsiko du edo Abonatu identifikatuko du, eta ibilgailuari irteten utziko dio. Matrikula irakurtzeko funtzionamendu bera erabiliko da.

Aldi baterako Abonua duten bezeroen kasuan, gehiegizko debora VIA-T gailuaren bidez fakturatuko zaie.

b) Abonatuaren betebeharrak. 40/2002 Legea, ibilgailuen aparkamendu-kontratuak arautzen dituena, aplikatuko da; beraz, Sozietateak ibilgailua atxikitze eskubidea izango du Aparkalekuaren ordainketa-berme gisa.

c) Sozietatearen erantzukizuna ibilgailuak jasan ditzakeen lapurreta edo kalteengatik. 40/2002 Legeak, 2002ko azaroaren 14koak, ibilgailuen aparkamendu-kontratuak arautzen dituenak, ezartzen dituen terminoen arabera erantzukizunak izango ditu Sozietateak. Sozietateak ez du inoiz objektu hauen erantzukizuna izango: ibilgailuaren barnean dauden objektuak eta finkoak ez diren eta atera daitezkeen osagarriak, hala nola gailu elektronikoak, mugikorrek eta bestelako ondasunak.

Abonatuak haren ibilgailuak Aparkalekuan jasan dituen kalteen berri eman beharko du. Kalteak lapurreta baten ondorio izan badira, beharrezkoa izango da aurrez dagokion salaketa izapidetza Segurtasun-Indar eskudunen aurrean.

2. ERANSKINA

LOTZEKO SISTEMADUN BIZIKLETEN ABONUAREN EZAUGARRIAK

Abonua Alta orrian, erregistratuta gera dadin, aparkatuko den bizikletaren marka eta bizikleta mota adierazi beharko dira (aurrerantzean **“Abonatutako bizikleta”**).

Abonatuari ez zaio plaza finko bat esleitu. Sozietateak egokien deritzon tokian aparkatzeko eskatu ahaliko dio Abonatuari, Aparkalekuaren funtzionamendua ona izan dadin.

Abonua izateak eskubidea ematen du Aparkalekua soil-soilik Abonatutako bizikletarentzako erabiltzeko, Sozietatearekin hitzartutako aldia eta ordutegian. Aparkalekua ezingo da Abonatutako bizikleta ez den beste bizikleta batentzako erabili; beraz, Abonatuak Abonatutako bizikleta aldatu nahi badu, aurrez jakinarazi beharko dio Sozietateari.

Bizikleta ainguraketara lotzeko giltzarrapoa Abonatuak ekarri beharko du. Abonatuak nahitaez lotu beharko du bizikleta ainguraketara.

Sozietateak Abonatutako bizikletaren argazki bat egingo du aurrerantzean identifikatzeko. Bizikleta aldatzen bada Aparkalekuari jakinarazi beharko zaio, haren argazkia eguneratu dezan eta dagokion datuak izan ditzan.

a) Abonu-Txartela. Sozietateak Abonatuari txartel bat emango dio, bere burua identifikatu eta oinezkoen gunera sarbidea izan dezan. Beharrezkoa izango da txartela erakustea hala eskatzen duen Aparkalekuko edozein langileri.

b) Aparkalekurako sarbidea. Abonatutako bizikleta ibilgailuentzako aldapetatik sar daiteke Aparkalekura, zirkulazio-arauak zorrotz betetz eta Abonatuaren ardurapean.

Bizikleta daraman abonatuak Aparkalekuko beste erabiltzaileei pasatzen utziko die, eta arreta berezia izango du erabiltzaile horiei lesiorik ez eragiteko.

Erabat debekatuta dago Aparkaleku barruan Abonatutako bizikletan ibiltzea.

c) Sozietatearen erantzukizuna Abonatutako bizikletak jasan ditzakeen lapurreta edo kalteengatik. Sozietateak ez du inoiz erantzungo hirugarrenek Abonatutako Bizikletari eragindako kalteengatik, ezta bizikletaren edo haren osagairen baten lapurretagatik ere; Abonatuaren erantzukizuna da dagokion aseguruia kontratatzea. Abonatuak aseguruirik ez kontratatzea erabakitzen badu, Sozietatearen aurrean uko egiten dio aipatutako objektuen kalte, galera edo lapurreten ondorioz jarduteari.

3. ERANSKINA

COCHEBOX ABONUAREN EZAUGARRIAK

Abonua Alta orrian aparkatuko den ibilgailuaren edo aparkatuko diren ibilgailuen datuak (gehienez bi ibilgailu Abonu bakoitzeko) adierazi beharko dira (aurrerantzean “**Abonatutako ibilgailua(k)**”).

Plaza finko bat esleituko da.

Gunea ireki eta ixteko urrutiko kontrola eta giltza erabili ahaliko dira, zeinak Sozietateak Abonatuari emango dizkion.

Abonua barne hartzen du Sozietateak hornidura elektrikoa bere gain hartzea.

Cocheboxean ezingo da gorde ibilgailu motorduna edo bizikleta ez den beste ezer.

Abonatutako ibilgailua Cocheboxetik kanpo aparkatuz gero egonaldia Aparkalekuko tarifa aplikagarriaren arabera ordaindu beharko da.

a) Abonu-Txartela, Abonuekin lotutako VIA-T gailuaren erabilera edo matrikula irakurtzea.

Sarreran Abonu-Txartela erabiltzea tokian-tokiko kontrol sistemaren arabera izango da. Abonatuak berekin eraman beharko du Sozietateak emandako txartel kodetua, zeinak Abonatu gisa identifikatzen duen.

Abonatuak hala nahi badu, abonua VIA-T edo matrikulara (matrikula irakurtzeko sistema duten aparkalekuetan) lotu dezake Aparkalekura sartu eta/edo handik irteteko; era berean, gailua eguneratu dezake iraungitzen denean edo hura ematen duen erakundea aldatzen denean. VIA-T edo matrikula lotzeak ez dauka kosturik.

VIA-T erabiltzeko, Abonatuak gailua behar bezala kokatua izan behar du Aparkalekura sartzean eta/edo handik irtetean. Sarreran, kontrol-sistemak VIA-T gailua antzemango du eta sarrerako langia irekiko du; Abonatuak ez du Abonu-Txartela sarrerako zutoinean sartu/gerturatu beharko. Irteeran, kontrol-sistemak egonaldia zenbatetsiko du edo Abonatu identifikatuko du, eta ibilgailuari irteten utziko dio. Matrikula irakurtzeko funtzionamendu bera erabiliko da.

Aldi baterako Abonua duten bezeroen kasuan, gehiegizko debora VIA-T gailuaren bidez fakturatuko zaie.

b) Fidantza. Abonua kontratatzean, Abonatuak eskudirutan edo txartel bidez Abonua hila bateko zenbatekoa ordaindu beharko du fidantza gisa.

Sozietateak fidantza hau Abonatuari itzuliko dio Abonua bukatzen denetik hilabete bateko (1) epean, betiere Abonatuak Abonua prezioa ordaindu bada eta plaza egoera ezin hobean itzuli bada. Ordaindu ezean, ordainketa atzeratzen bada edo Cocheboxean kalteak badaude, Sozietateak fidantza erabili ahaliko du zorrak edo kalteak ordaintzeko.

c) Sozietatearen erantzukizuna Cocheboxean aparkatuta dagoen Abonatutako ibilgailuak jasan ditzakeen lapurreta edo kalteengatik. 40/2002 Legeak, 2002ko azaroaren 14koak, ibilgailuen aparkamendu-kontratuak arautzen dituenak, ezartzen dituen terminoen arabera erantzukizunak izango ditu Sozietateak. Sozietateak ez du inoiz objektu hauen erantzukizuna izango: ibilgailuaren barnean dauden objektuak eta finkoak ez diren eta atera daitezkeen osagarriak, hala nola mugikorrak eta bestelako ondasunak.

Abonatuak haren ibilgailuak Aparkalekuan jasan dituen kalteen berri eman beharko du. Kalteak lapurreta baten ondorio izan badira, beharrezkoa izango da aurrez dagokion salaketa izapidetza Segurtasun-Indar eskudunen aurrean.

Sozietateak ez du inoiz erantzungo hirugarrenek Cocheboxean aparkatuta dagoen/dauden Abonatutako bizikletari/bizikletei eragindako kalteengatik, ezta bizikletaren/bizikleten edo haren/hairen osagairen baten lapurretagatik ere; Abonatuaren erantzukizuna da dagokion aseguruia kontratatzea. Abonatuak aseguruirik ez kontratatzea erabakitzen badu, Sozietatearen aurrean uko egiten dio aipatutako objektuen kalte, galera edo lapurreten ondorioz jarduteari.

d) Cochebox Abonua kontratua suntsiaraztea. Abonua kontratua edozein arrazoirengatik amaitzen bada, Abonatuak Cocheboxetik atera beharko ditu ibilgailuak/bizikletak. Atera ezean, hau egingo da:

- Ibilgailuei dagokienez, abandonatutako ibilgailuei dagokien legeria aplikagarri adierazitakoa aplikatuko da.
- Bizikletei edo Cocheboxean egon litezkeen baimendu gabeko beste objektuei dagokienez, Abonua bukatzen denetik bost (5) egutegi-egun igarotakoan, Abonatuak Sozietateari eskumena ematen dio Cocheboxa ireki dezan eta bizikletak/objektuak biltegi batera eraman ditzan; Abonatuak Sozietateari zorra ordaindu beharko dio, baita Abonatuak objektuak jaso arte igarotzen diren egunei dagokien zenbatekoa ere.

Hogeita hamar (30) egun igaro ostean, objektuak jaso ez badira eta zorraren zenbatekoa ordaindu ez bada, artikulua abandonatu direla ulertuko da; orduan, Sozietateak salgai jarri ahaliko ditu enkante publikoan notarioaren aurrean, eta horren emaitza aurreko paragrafoan aipatutako gastuak eta salmenta-gastuak ordaintzeko erabiliko da. Soberakina, egonez gero, Sozietateak Abonatuari bidaliko dio edo haren esku utziko du notario-gordailu baten bidez.

4. ERANSKINA

BIZIKLETENTZAKO BOX ZERBITZUAREN ABONUAREN EZAUGARRIAK

Abonua Alta orrian, erregistratuta gera dadin, aparkatuko den bizikletaren edo aparkatuko diren bizikleten (gehienez helduentzako bi bizikleta, edo antzeko tamainakoak) marka eta bizikleta mota adierazi beharko dira (aurrerantzean “**Bizikleta**”).

Sozietateak Bizikletaren argazki bat egingo du aurrerantzean identifikatzeko. Bizikleta aldatzen bada Aparkalekuari jakinarazi beharko zaio haren argazkia eguneratu dezan eta dagozkion datuak izan ditzan.

Abonua izateak eskubidea ematen du Abonatuaren Altan zehazten den Aparkalekua erabiltzeko, eta ez Sozietatearen aparkaleku-sareko beste edozein erabiltzeko.

Abonatuari kutxa finko bat esleituko zaio. Kutxa ixteko giltzarrapoa Abonatuak ekarri beharko du.

a) Abonu-Txartela. Sozietateak Abonatuari txartel bat emango dio, bere burua identifikatu eta oinezkoen gunera sarbidea izan dezan. Beharrezkoa izango da txartela erakustea hala eskatzen duen Aparkalekuko edozein langileri.

b) Aparkalekurako sarbidea. Bizikleta ibilgailuentzako aldapetatik sar daiteke Aparkalekura, zirkulazio-arauak zorrotz betetz eta Abonatuaren ardurapean.

Bizikleta daraman abonatuak Aparkalekuko beste erabiltzaileei pasatzen utziko die, eta arreta berezia izango du erabiltzaile horiei lesiorik ez eragiteko.

Erabat debekatuta dago Aparkaleku barruan Bizikletan ibiltzea.

c) Abonatuaren betebeharrak. Kutxan ezingo da gorde Abonatuaren Alta orrian adierazi d(ir)en Bizikleta(k) ez d(ir)en beste objekturik; beraz, edozein aldaketa Sozietateari jakinarazi beharko zaio.

d) Fidantza. Abonua kontratatzean, Abonatuak eskudirutan edo txartel bidez Abonatuaren hilabete bateko zenbatekoa ordaindu beharko du fidantza gisa.

Sozietateak fidantza hau Abonatuari itzuliko dio Abonua bukatzen denetik hilabete bateko (1) epean, betiere Abonatuak Abonatuaren prezioa ordaindu badu eta plaza egoera ezin hobean itzuli badu. Ordaindu ezean, ordainketa atzeratzen bada edo kutxan kalteak badaude, Sozietateak fidantza erabili ahaliko du zorrak edo kalteak ordaintzeko.

e) Sozietatearen erantzukizuna Bizikletak jasan ditzakeen lapurreta edo kalteengatik. Sozietateak ez du erantzungo hirugarrenek Bizikletari eragindako kalteengatik, ezta bizikletaren edo haren osagaien baten lapurretatik ere; Abonatuaren erantzukizuna da dagokion aseguruia kontratatzea. Abonatuak asegururik ez kontratatzea erabakitzen badu, Sozietatearen aurrean uko egiten dio aipatutako objektuen kalte, galera edo lapurreten ondorioz jarduteari.

f) Bizikletentzako Box Zerbitzuaren Abonatuaren kontratua suntsiaraztea. Abonatuaren kontratua edozein arrazoiengatik amaitzen bada, Abonatuak kutxatik atera beharko d(it)u bizikleta(k) eta osagarriak. Atera ezean, kontratua amaitu eta bost (5) egutegi-egun igarotakoan Abonatuak Sozietateari eskumena ematen dio kutxa ireki eta objektuak biltegi batera eraman ditzan; Abonatuak Sozietateari zorra ordaindu beharko dio, baita Abonatuak Bizikleta jaso arte igarotzen diren egunei dagokien zenbatekoa ere.

Hogeita hamar (30) egun igaro ostean, objektuak jaso ez badira eta zorraren zenbatekoa ordaindu ez bada, artikulua abandonatu direla ulertuko da; orduan, Sozietateak salgai jarri ahaliko ditu enkante publikoan notarioaren aurrean, eta horren emaitza aurreko paragrafoan aipatutako gastuak eta salmenta-gastuak ordaintzeko erabiliko da. Soberakina, egonez gero, Sozietateak Abonatuari bidaliko dio edo haren esku utziko du notario-gordailu baten bidez.

Aurreko paragrafoetan Sozietateari emandako eskumenak atxikipen-eskubidetzat hartuko dira, objektuen berme gisa.

5. ERANSKINA

MOTORRENTZAKO BOX ZERBITZUAREN ABONUAREN EZAUGARRIAK

Eskabide-orrian aparkatuko den ibilgailuaren datuak adierazi beharko dira (aurreantzean “**Abonatutako ibilgailua**”).

a) Abonu-Txartela. Sozietateak Abonatuari txartel bat emango dio, eta beharrezkoa izango da hura erabiltzea Aparkalekura sartzean eta handik irtetean (aurreantzean “**Abonu-Txartela**”). Sarreran erabiltzea tokian-tokiko kontrol sistemaren arabera izango da. Aparkalekuan sartzeko Abonu-Txartela erabili ordez kontrol-sistemak tiket bat lortzea badakar, irteterakoan bezeroaren arretarako gelan eman beharko da tiketa, Abonu-Txartelarekin batera.

Abonu-Txartelean txartelaren kodea soilik ageri da. Abonatuari plaza finko bat esleituko zaio.

Motorra ainguraketara lotzeko giltzarrapoa Abonatuak ekarri beharko du.

Ekipamendua gordetzeko armairuko giltzarrapoa ere Abonatuak ekarri beharko du.

b) Motorrentzako Box Zerbitzua duen Abonatuaren betebeharrak. Armairuetan ezin izango dira sartu: baliozko objektuak, eskudirua duten maletak edo fardelak, baliozko piezak, artelanak, etab. Era berean, debekatuta daude gai sukoiak, leherkorrak edo arriskutsuak, janaria, likidoak, produktu galkorrak, pertsonentzako mehatxuzkoak izan daitezkeen objektuak, zirkulazioa edo erabilera debekatuta duten objektuak, armak, etab.

Abonatuak ezingo du inolako errotulu edo pegatinarik itsatsi armairuetan eta garbi mantendu beharko ditu. Sozietateak armairuetan publizitatea jartzeko eskumena du, eta Abonatuak horren jakitun da.

c) Fidantza. Abonua kontratatzean, Abonatuak eskudirutan edo txartel bidez Abonatuaren hilabete bateko zenbatekoa ordaindu beharko du fidantza gisa.

Sozietateak fidantza hau abonatuari itzuliko dio Abonua bukatzen denetik hilabete bateko (1) epean, betiere Abonatuak Abonatuaren prezioa ordaindu badu eta plaza egoera ezin hobean itzuli badu. Ordaindu ezean, ordainketa atzeratzen bada edo armairuan kalteak badaude, Sozietateak fidantza erabili ahaliko du zorrak edo kalteak ordaintzeko.

d) Sozietatearen erantzukizuna Abonatutako ibilgailuak jasan ditzakeen lapurreta edo kalteengatik. 40/2002 Legeak, 2002ko azaroaren 14koak, ibilgailuen aparkamendu-kontratuak arautzen dituenak, ezartzen dituen terminoen arabera erantzukizunak izango ditu Sozietateak. Sozietateak ez du inoiz objektu hauen erantzukizuna izango: finakoak ez diren eta atera daitezkeen osagarriak, hala nola gailu elektronikoak, mugikorrak eta bestelako ondasunak.

Abonatuak haren ibilgailuak Aparkalekuan jasan dituen kalteen berri eman beharko du. Kalteak lapurreta/espoliazio baten ondorio izan badira, beharrezkoa izango da aurrez dagokion salaketa izapidetzea Segurtasun-Indar eskudunen aurrean.

Sozietateak ez du erantzukizunik armairuan sartzen diren ondasunengatik, ezta haien lapurreta edo ebasketagatik ere; Abonatuaren erantzukizuna da dagokion aseguruia kontratatzea. Abonatuak asegururik ez kontratatzea erabakitzen badu, Sozietatearen aurrean uko egiten dio aipatutako objektuen kalte, galera edo lapurreten ondorioz jarduteari.

e) Motorrentzako Box Zerbitzuaren Abonatuaren kontratua suntsiaraztea. Abonatuaren kontratua edozein arrazoiengatik amaitzen bada, Abonatuak ondasun guztiak atera beharko ditu armairutik. Atera ezean, kontratua amaitu eta bost (5) egutegi-egun igarotakoan Abonatuak Sozietateari eskumena ematen dio armairua ireki eta objektuak biltegi batera eraman ditzan; Abonatuak Sozietateari zorra ordaindu beharko dio, baita Abonatuak objektu horiek jaso arte igarotzen diren egunei dagokien zenbatekoa ere.

Hogeita hamar (30) egun igaro ostean, objektuak jaso ez badira eta zorraren zenbatekoa ordaindu ez bada, artikulua abandonatu

direla ulertuko da; orduan, Sozietateak salgai jarri ahalko ditu enkante publikoan notarioaren aurrean, eta horren emaitza aurreko paragrafoan aipatutako gastuak eta salmenta-gastuak ordaintzeko erabiliko da. Soberakina, egonez gero, Sozietateak bezeroari bidaliko dio edo haren esku utziko du notario-gordailu baten bidez.

Aurreko paragrafoetan Sozietateari emandako eskumenak atxikipen-eskubidetzat hartuko dira, objektuen eta/edo ondasunen berme gisa.

6. ERANSKINA

PLAZA-ERRESERBA ETA KARGAGAILU ELEKTRIKOA DITUEN ABONUAREN EZAUGARRIAK

Abonu mota honi aplikatzen zaizkion baldintzak 1. ERANSKINEAN adierazitakoak dira, bai eta jarraian adierazitakoak ere.

Abonu honek ibilgailu elektrikoari soilik ahalbidetzen die kargagailu elektrikoaren duen aparkaleku-plaza bat erabiltzea. Plaza hauek berariaz seinaleztatu ditu Sozietateak, eta Abonatuak bere gain hartu behar du seinaleztatzearen kostua.

Plaza izateak eskubidea ematen du bertan bi ibilgailu aparkatzeko, baina ez aldi berean.

a) Alta. Zerbitzu honetaz gozatzeko Abonatuak Sozietateari Abonua kontratatu beharko dio, eta Aparkalekuan karga-zerbitzua eskaintzen duen energia elektrikoaren hornitzaileari zerbitzu hori kontratatu beharko dio Abonua kontratatzen duenetik hamabost (15) egutegi-egun igaro baino lehen. Hornitzailearekin egindako kontratazioa aktibo egon behar da Abonua indarrean dagoen bitartean. Epe horretan Abonatuak ez badu energia-hornitzailearen zerbitzuan alta ematen, Sozietateak beste Abonu mota bat eskainiko dio, eta Abonatuak kargagailu elektrikoaren duen plaza libre utzi beharko du bost (5) eguneko epean.

Plaza bi ibilgailuk erabili ahalko dute, baina ez aldi berean, eta biak identifikatu beharko dira.

b) Fakturazioa. Plazaren erreserba eta kargagailu elektrikoaren dituen Abonatuak bi faktura jasoko ditu: Abonuari dagokiona eta karga elektrikoaren kontsumoari dagokiona, bigarren hori dagokion hornitzaileak jaulkiko du.

c) Baja. Abonuaren baja eskatuz gero, beharrezkoa izango da karga elektrikoaren zerbitzuan ere hornitzaileari baja eskatzea.

d) Energia elektrikoaren hornitzaileak jasoko duen informazioa. Abonu mota hori kontratatu duen Abonatuaren datuak dagokion energia elektrikoaren hornitzaileari jakinaraziko dizkio Sozietateak; horrela, hornitzaileak karga elektrikoaren zerbitzua izapidetu dezan.

e) Intzidentziak. Kargagailu elektrikoak txarto funtzionatu gero, zerbitzua eskaintzen duen hornitzailearekin jarri beharko da harremanetan Abonatuak. Hornitzailea Endesa taldeko sozietate bat bada, 800 760 255 telefono zenbakiaren bidez eman beharko du intzidentziaren berri. Intzidentzia ez bada denbora-epe laburrean konpontzen, Endesak sustapen-kode bat emango dizu, eta haren bidez 160kWh dohainik erabili ahalko dituzu sarbide publikoko Aparkalekuko plazetan (pool) dauden kargagailuetan. Intzidentzia ez bada denbora-epe laburrean konpontzen, Endesak sustapen-kode bat emango dizu, eta haren bidez 160kWh dohainik erabili ahalko dituzu sarbide publikoko Aparkalekuko plazetan (pool) dauden kargagailuetan.

Izena eta abizenak: _____

NAN / AIZ: _____

Data: _____

Sinadura: